2023年１月 13日

各 位

会 社 名  ＭＩＴホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 増田典久

（コード：4016、東証スタンダード）
問合せ先  常務取締役経営推進センター長 三方英治

（TEL．043-239-7252）

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 13 日開催の取締役会において、以下のとおり、有限会社ネット企画（本社：千葉

県松戸市、代表取締役社長：青柳文彦）の全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、「企業価値向上に貢献する Vitalize Company グループ」という経営理念のもと、シ

ステムインテグレーションサービスを事業の中核に、ソリューションサービスとして、ＣＡＤソリュー

ションサービス、デジタルマーケティングサービス、認証ソリューションサービス、ドローンサービス

を提供しており、「ＩＴサービスで人々の生活を豊かにするライフサポーターグループ」として、社会

インフラを支えるシステムサービスを通じてウェルネス社会の実現を目指しております。

有限会社ネット企画は、首都圏を中心にビルやマンションの大規模修繕工事に伴う足場の仮設計画

図・外壁下地調査図などのＣＡＤ製図を行っております。同社は、仮設計画図というニッチ市場であ

りながら、創業から 29 年間の取引実績により、得意先との強固な取引関係を構築し、安定した収益性

を実現しており、また、マンションの供給戸数が年々増加している中、今後大規模修繕を要するマン

ションのストック戸数は飛躍的に増加することが予測されており、同社サービスの需要は、ますます

拡大していくものと見込んでおります。

有限会社ネット企画が当社グループに加入することにより、当社グループのＣＡＤソリューション

サービス及びドローンサービスとのシナジー効果を追求することで、より一層の企業価値向上を実現

することができると判断し、同社株式を取得することといたしました。

  ２．異動する子会社の概要

（１）名 称 有限会社ネット企画

（２）所 在 地 千葉県松戸市東松戸一丁目９番地の 13

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役  青柳 文彦

（４）事 業 内 容 ＣＡＤ製図業

（５）資 本 金 3,000千円

（６）設 立 年 月 日 1993年 11月９日

（７）大 株 主 及 び 持 分 比 率 青柳 文彦  28.3％
青柳 直子  40.0％
青柳 颯一  16.7％

（８）上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

   純 資 産 164,536千円 168,929千円 196,315千円

   総 資 産 288,296千円 407,611千円 532,947千円

   １ 株 当 た り 純 資 産 2,742,282円 2,815,494円 3,271,932円

   売 上 高 213,740千円 203,096千円 228,638千円

   営 業 損 益 △5,629千円 △28,097千円 9,484千円

   経 常 利 益 11,370千円 5,323千円 42,326千円

   当 期 純 利 益 11,984千円 4,392千円 27,386千円

   １株当たり当期純利益 199,741円 73,211円 456,438円

   １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 青柳 文彦
青柳 直子
青柳 颯一

（２）住 所 千葉県松戸市

（３）上場会社と当該個人の関係 当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はあり

ません。

  ４．取得株式数、所得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数 －株  （議決権所有割合：－％）

（２）取 得 株 式 数 60株  （議決権の数：60個）

（３）取 得 価 額 相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約により非公開とさせて

いただきますが、公平性・妥当性を確保するため、第三者算定機

関による株式価値の算定結果を勘案し決定しております。

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数 60株  （議決権の数：60個）

 （議決権所有割合：100％）

  ５．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2023年１月 13日

（２）契 約 締 結 日 2023年１月 17日（予定）

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2023年２月 １日（予定）

  ６．今後の見通し

    本株式取得が予定通り実行された場合、有限会社ネット企画は 2023年 11月期第１四半期より当社の

連結子会社となる予定です。本件による当社の 2023年 11月期の連結業績に与える影響につきましては

現在精査中です。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上